



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ  
ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยชั้นฤๅติ ๓ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๓๕ เมตร ยาว ๖๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนตำแย หมู่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๑๐๐,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดร้อยบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก ปรับปรุงผิวจราจร ซอยสุขสันต์ ปริมาณงานขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๗๕.๐๐ ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนม่วงสามัคคี หมู่ ๔ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๓๐๕,๓๐๐.-บาท (สามแสนห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายระยอง พิมพ์ปฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

แบบกำหนดราคากลางก่อสร้าง งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก ปรับปรุงผิวจราจร ขอยสุขสันต์

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 215.00 เมตร หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,075.00 ตร.ม.

เลขที่แบบ 8 /2560

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนม่วงสามัคคี ม.4 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ระยะเวลาการดำเนินงาน 45 วัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2560

ผู้ประมาณการ นายจตุพล นันทน์ธนกุล

หน.ฝ่ายการโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานทำความสะอาดผิวทางเดิม	1,075.00	ตร.ม.	0.50	537.50	1.3624	0.68	732.29
2	งาน Tack Coat	1,075.00	ตร.ม.	12.66	13,614.69	1.3624	17.25	18,548.65
3	งานปูผิว Asphaltic Concrcte	1,075.00	ตร.ม.	181.35	194,955.07	1.3624	247.08	265,606.78
4	งานตีเส้นจราจร(Themoplastic)	48.38	ตร.ม.	309.93	14,992.81	1.3624	422.25	20,426.20
							รวมเป็นเงิน	305,313.93

- ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

- ค่างานต้นทุนของงานก่อสร้างประเภทงานก่อสร้างทาง

224,100.07 บาท

- ค่า Factor F งานทาง 1.3624

81,213.86 บาท

- รวมค่าก่อสร้าง

305,313.93 บาท

- ปรับยอดเป็นงบประมาณ

305,300.00 บาท

สามแสนห้าพันสามร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้าง

ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายนิรุช จอสอน )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายจตุพล นันทน์ธนกุล )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายภาคภูมิ เกิดมงคล )

-เห็นชอบ

( นายนิรุช จอสอน )

รองปลัด รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ

( นายระยอง ทิมพ์ปรุ )

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

14 ธ.ค. 2560

ตาราง BOQ ค่างานต้นทุนงานทาง (ราคาน้ำมัน 26.66 บาท)  
 โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก ปรับปรุงผิวจราจร ขอยสุขสันต์  
 รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.68-004

1	งาน TACK COAT	จำนวน	หน่วย	ราคา	หน่วย
	-ค้ายางCRS-2	1	ตัน	20,316.09	บาท
	(0.3xY/1000)	1	ตร.ม.	6.09	บาท
	-ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	1	ตร.ม.	6.57	บาท
	รวมค่างานต้นทุน	1	ตร.ม.	<u>12.66</u>	บาท
2	งานปูผิวแอสฟัลติกหนา 0.04 ม.				
	-ปริมาณแอสฟัลท์ทั้งโครงการ	103	ตัน		
	-ค่าขนส่งอุปกรณ์80 ตัน (200 กม.) @103	1	ตัน	365.98	บาท
	-ค่าติดตั้งเครื่องผสม =250,000/10,000	1	ตัน	25.00	บาท
	-ค้ายาง AC จากตารางที่2 0.052@ 16,813.42	1	ตัน	874.30	บาท
	-ค่าหิน 0.74 ลบ.ม.@ 446.05	1	ตัน	330.08	บาท
	-ค่าดำเนินการ+ค่าผสมแอสฟัลติก	1	ตัน	340.08	บาท
	-ค่าขน L / 4 (คิด 1 กม.)	1	ตัน	7.99	บาท
	-ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมปูลาดและบดทับ 11.30 x 0.9 x 10.41	1	ตัน	105.87	บาท
	ค่าใช้จ่ายรวม	1	ตัน	2,049.30	บาท
	รวมค่าใช้จ่ายต้นทุน 2,049.30/11.30	1	ตร.ม.	<u>181.35</u>	บาท
3	งานทาสี THERMOPLASTIC PAINT				
	ค่าสี 1 กก./ตร.ม. (784/3.15)	1	ตร.ม.	248.89	บาท
	ค่าลูกแก้ว 0.4 กก./ตร.ม.	1	ตร.ม.	24.04	บาท
	ค่า PRIMER 1.00 ตร.ม. ( 0.2 กก./ตร.ม.)	1	ตร.ม.	24.00	บาท
	ค่าดำเนินการ (ค่าแรง+เครื่องมือ)	1	ตร.ม.	13.00	บาท
	รวมค่างานต้นทุน	1	ตร.ม.	<u>309.93</u>	บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายจตุพล นันท์ธนกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก ปรับปรุงผิวจราจร ขอยสุขสันต์

อยู่ในจังหวัด นครราชสีมา เขตฝนตกปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 26.66 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้น-ลง (บาท)	ค่าตัด / ตัดเหล็ก (บาท)	ค่าเย็บ / ค่าเชื่อม (บาท)	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บ./ตัน	211.60	161.00	234.45	-	-	-	446.05	โรงไม้ปากช่อง(สิบล้อ+พ่วง)
2	ยางมะตอยชนิดเอซีเกรดAC -60/70	บ./ตัน	16,650.00	88.00	128.42	35.00	-	-	16,813.42	บ.ทิปโก้ อ.สูงเนิน (สิบล้อ+พ่วง)
3	ยางมะตอยชนิดเอซีเกรดCRS-2	บ./ตัน	20,162.67	88.00	128.42	25.00	-	-	20,316.09	บ.ทิปโก้ อ.สูงเนิน (สิบล้อ+พ่วง)

หมายเหตุ :ใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและกรุงเทพมหานคร

: ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 14 ธ.ค. 2560

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายจตุพล นันทน์ธนกุล)

ทน.ฝ่ายการโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๒. ชื่อโครงการ ..... ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก ปรับปรุงผิวจราจร ซอยสุขสันต์  
.....หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๓๑๑,๙๐๐.-บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ดังนี้  
ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๗๕.๐๐ ตาราง  
เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๕,๓๐๐ บาท (สามแสนห้าพันสามร้อยบาท  
ถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
.....แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง , ตาราง BOQ ค่างานต้นทุนงานทาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายนิรุฒ จอสอน ..... ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายจตุพล นันทน์ธนกฤต ..... กรรมการ
- ๖.๓ นายภาควงศ์ เกิดมงคล ..... กรรมการ